บาท) และ/หรือจ าคุกไม่เกิน 1 ปีและหากบุคคลที่ “เมาแลว้ขบั” ก่อให้เกิดอุบติัเหตุและ
ท าให้มีผู เ้สียชีวิตจะต้องโทษปรับไม่เกิน 10,000 ดอลลาร์จ าคุก 2-20 ปีและบริการสังคม
240-800 ชัว่โมง
3.2.2 สหราชอาณาจักร
1) ขอ้ก าหนดทางกฎหมายกรณีปฏิเสธการตรวจวดัแอลกอฮอล ์
สหราชอาณาจกัรตามพระราชบญัญติัการจราจรทางบก พ.ศ. 2534 (The Road Traffic
Acts 1991) มีการก าหนดนโยบายการตรวจวดัแอลกอฮอล์จากลมหายใจท าให้เจา้หน้าท่ีต ารวจ
สามารถท าการตรวจวดัแอลกอฮอล์ผูข้บัข่ีในทุกกรณีท่ีมีการเกิดอุบติัเหตุแมว้่าอุบติัเหตุนั้นๆ ไม่มี
ผูเ้สียชีวิตหรือบาดเจ็บหรือไม่ก็ตามจากสถิติการตรวจวดัแอลกอฮอล์ของสหราชอาณาจกัรและ
เวลส์พบว่ามีการสุ่มตรวจเพิ่มข้ึนอย่างต่อเน่ืองตั้งแต่ปี ค.ศ.